SỞ Y TẾ THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TTYT HUYỆN THIỆU HÓA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TTYT-CV

V/v tổ chức TCMR tháng 7 Thiệu Hóa, ngày       tháng 7 năm 2024

  Kính gửi: Trạm Y tế các xã, thị trấn.

Căn cứ công văn phân bổ vắc xin, vật tư và tổ chức tiêm chủng mở rộng tháng 7

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thanh Hóa. Trung tâm Y tế Thiệu Hóa đề nghị các

đơn vị thực hiện tốt một số nội dung:

1. Căn cứ số lượng vắc xin được cấp, Trạm Y tế cử cán bộ tiếp nhận vắc  xin,

vật tư tại kho Trung tâm Y tế và có kế hoạch triển khai tiêm chủng thường xuyên

tháng 7/2024.

2. Tiếp tục triển khai tiêm bù tiêm vét cho các đối tượng năm 2023 chưa  được

tiêm đủ mũi vắc xin nhằm tăng tỷ lệ miễn dịch trong cộng đồng.

3. Trong tháng 7/2024, chương trình tiêm chủng Quốc gia không cung ứng vắc

xin AT và vắc xin DPT. Vì vậy, đề nghị Trạm Y tế các xã, thị trấn chủ động xây dựng

kế hoạch và thông báo cho đối tượng tiêm chủng để chủ động phối hợp, tham  gia tiêm

chủng.

4. Thường xuyên kiểm tra hệ thống dây chuyền lạnh bảo quản vắc xin, đảm bảo

các thiết bị hệ thống dây chuyền lạnh hoạt động  bình thường; Duy trì kiểm tra nhiệt

độ bảo quản vắc xin từ +2°C đến +8°C theo quy định, có phương án đảm bảo điều

kiện hoạt động bình thường của các thiết  bị hệ thống dây chuyền lạnh trong điều kiện

thời tiết nắng nóng hiện nay (máy phát điện, ổn áp, bổ sung thêm bình tích lạnh, đá

lạnh thông thường…).

 Nhận được công văn này đề nghị các đơn vị khẩn trương tổ chức triển khai thực

hiện, đảm bảo đúng đối tượng, an toàn, hiệu quả, tránh lãng phí./.

Nơi nhận:

 -  Như trên (thực hiện);

 -  Ban Giám đốc (để biết);

 -  Lưu: VT, KSBT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Thị Hương

		2024-07-05T14:01:19+0700

		2024-07-05T14:30:02+0700

		2024-07-05T14:30:02+0700

		2024-07-05T14:30:02+0700